

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Nyborg Sørensen Holding ApS

Ramten Hedevej 19, Ramten, 8586 Ørum Djurs

CVR-nr. 25 63 81 07

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

---

Frank Nyborg Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nyborg Sørensen Holding ApS Ramten Hedevej 19 Ramten 8586 Ørum Djurs  E-mail: nyborg-s@nyborg-s.dk  CVR-nr.: 25 63 81 07 Stiftet: 20. september 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jytte Nyborg Sørensen, Direktør Frank Nyborg Sørensen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank, Torvet 5, 8500 Grenaa
<b>Dattervirksomhed</b>	Murerfirmaet Nyborg Sørensen ApS, Ørum Djurs

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i Murerfirmaet Nyborg Sørensen samt fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 81.201 kr. mod 80.515 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 601.136 kr. mod 569.444 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 vil blive på niveau med 2023.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>81.201</b>	<b>80.515</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	8.333	6.667
<b>Driftsresultat</b>	<b>89.534</b>	<b>87.182</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	489.261	591.070
2 Andre finansielle indtægter	69.660	53.913
3 Øvrige finansielle omkostninger	-15.742	-166.885
<b>Resultat før skat</b>	<b>632.713</b>	<b>565.280</b>
Skat af årets resultat	-31.577	4.164
<b>Årets resultat</b>	<b>601.136</b>	<b>569.444</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	189.260	291.070
Udbytte for regnskabsåret	200.000	150.000
Overføres til overført resultat	211.876	128.374
<b>Disponeret i alt</b>	<b>601.136</b>	<b>569.444</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	3.264.991	3.256.658
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.264.991</u>	<u>3.256.658</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.812.125	5.622.864
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	774.356	739.857
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.586.481</u>	<u>6.362.721</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.851.472</u></b>	<b><u>9.619.379</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	600.000	450.000
Udskudte skatteaktiver	59.919	61.752
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	311.954	199.042
Periodeafgrænsningsposter	20.340	33.900
Tilgodehavender i alt	<u>992.213</u>	<u>744.694</u>
Likvide beholdninger	<u>65.629</u>	<u>144.700</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.057.842</u></b>	<b><u>889.394</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.909.314</u></b>	<b><u>10.508.773</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.743.174	3.553.913
Overført resultat	6.612.537	6.400.660
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.755.711</u></b>	<b><u>10.304.573</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	67.108	118.532
Anden gæld	86.495	85.668
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>153.603</u>	<u>204.200</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>153.603</u></b>	<b><u>204.200</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.909.314</u></b>	<b><u>10.508.773</u></b>
<b>7 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	3.553.914	6.400.661	150.000	10.304.575
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Resultatandel	0	189.260	211.876	200.000	601.136
	<b>200.000</b>	<b>3.743.174</b>	<b>6.612.537</b>	<b>200.000</b>	<b>10.755.711</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	8.333	6.667
	<b>8.333</b>	<b>6.667</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, gældsbreve	13.560	13.560
Bankinvest, selskabsindkomst	8.026	0
Udbytte, porteføljeaktier	48.074	40.353
	<b>69.660</b>	<b>53.913</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	15.742	166.885
	<b>15.742</b>	<b>166.885</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.537.352	3.537.352
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.537.352</b>	<b>3.537.352</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-280.694	-287.361
Årets regulering til dagsværdi	8.333	6.667
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>-272.361</b>	<b>-280.694</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.264.991</b>	<b>3.256.658</b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav er fastsat til	6,00%	6,00%
---------------------------	-------	-------

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.265 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 231 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 273 t.kr.

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
	kr.	kr.	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	2.068.951	2.068.951	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.068.951</b>	<b>2.068.951</b>	
Værdiregulering 1. januar 2023	3.553.913	3.262.843	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	489.261	591.070	
Udbytte	-300.000	-300.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>3.743.174</b>	<b>3.553.913</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>5.812.125</b>	<b>5.622.864</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Murerfirmaet Nyborg Sørensen ApS, Ørum Djurs	60 %	9.686.875	815.435
		<b>9.686.875</b>	<b>815.435</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	739.857	898.614
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>739.857</b>	<b>898.614</b>
Årets opskrivninger	34.499	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>34.499</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	0	-158.757
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-158.757</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>774.356</b>	<b>739.857</b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	15.620	8.333
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Frank Nyborg Sørensen (CPR valideret)

Direktør og dirigent

Serienummer: 878b0d03-bbb0-4a4b-9109-ba26d9c1593b

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-07-03 14:26:05 UTC



## Jytte Nyborg Sørensen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: 4840dd82-56f8-4e7c-a8a9-a41981b1cd33

IP: 77.33.xxx.xxx

2024-07-03 15:08:17 UTC



## Michael Morild Møller

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Registreret revisor

Serienummer: 2ce1385a-2694-4f26-9361-22c4704a2576

IP: 91.144.xxx.xxx

2024-07-03 19:04:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: F4FQL-UXKZA-1CLHT-EWGBJ-S2Y3S-7CP3A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**